入       札       公       告

 下記のとおり総合評価落札方式による一般競争入札の公募に付します。

記

１  競争入札に付する事項

（１）件 名  令和２年度農地情報公開システムに係るＲＰＡを活用

したデータ更新支援業務

（２）仕 様  業務仕様書のとおり

（３）履 行 期 間  令和３年３月３１日

（４）納 入 場 所  東京都千代田区二番町９－８（中央労働基準協会ビル）

           一般社団法人全国農業会議所

２  競争参加資格に関する事項

（１）次の各項に該当しない者であること。

一般競争入札に参加しようとする者で次の各号のいずれかに該当する者

は、競争に参加できない。

ア  契約を締結する能力を有しない者、破産者で復権を得ない者及び反社会

的勢力に該当する者。

イ  全国農業会議所の契約に関し次の各号のいずれかに該当すると認められ

た時から全国農業会議所が定めた３年以内の期間を経過しない者。

（ア）契約の履行に当たり故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の

品質若しくは数量に関して不正の行為をしたとき。

（イ）公正な競争の執行を妨げたとき又は公正な価格を害し若しくは不正の

利益を得るために連合したとき。

（ウ）落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げたと

き。

（エ）監督又は検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げたとき。

（オ）正当な理由がなくて契約を履行しなかったとき。

（カ）この項（この号を除く。）の規定により一般競争に参加できないこと

とされている者を契約の締結又は契約の履行に当たり、代理人、支

配人、その他の使用人として使用したとき。

ウ  イに該当する者を入札代理人として使用する者。

エ  申請書及びその添付書類に虚偽の記載をした者。

（２）平成３１・３２・３３年度又は令和０１・０２・０３年度農林水産省競争

参加資格（全省庁統一資格）の「役務の提供等」の「Ａ」、「Ｂ」又は

「Ｃ」の等級に格付けされている者であること、又は、申請書類により同等

であると確認できる者であること。

（３）提案書の提出期限の日から開札の時までの期間に、各省各庁による指名停

止等を受けていない者。

（４）本調達の業務を単独で行えない場合は、適正な業務を遂行できる共同事業

体（対象業務を共同して行うことを目的として複数の民間事業者により構成

される組織をいう。以下同じ。）として参加できる。

３  入札方法及び提案書の提出方法

（１）入札方法

入札金額は、入札書に上記件名に係る代金額の総価を記載すること。

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に該当金額の１

００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数が

あるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格

とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか

免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に

相当する金額を入札書に記載すること。

（２）入札書及び提案書等の提出

入札関連資料のうち応札資料作成要領に定めるところにより、提出すべ

き資料  提案書等一式及び入札書等一式を、下記６に定める提出期限まで

に提出場所に提出すること。

４  契約条項を示す場所、入札説明書を交付する場所及び日時

（１）場   所   東京都千代田区二番町９－８（中央労働基準協会ビル）

         一般社団法人全国農業会議所

（２）日   時   令和２年７月２９日（水）～８月５日（水）

         （ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

         午前１０時～午後５時

（３）配布資料

配布資料は次に示すとおり。

【入札関連資料】

・入札説明書

・入札心得

・業務仕様書

・応札資料作成要領

・評価項目一覧

・評価手順書

・暴力団排除に関する誓約事項

・請負契約書（案）

【様式】

・様式第１号  参加表明書（単独法人用）

・様式第２号  参加表明書（共同事業体用）

・様式第３号  会社概要

・様式第４号  実績一覧

・様式第５号  共同事業体調書

・様式第６号  提案書（表紙）

・様式第７号  入札書

・様式第８号  委任状

・様式第９号  質問状

【資料閲覧関連資料】

・資料閲覧申請書

・入札資料閲覧に際してのお願い事項

（４）入札説明会

①  場所   東京都千代田区二番町９－８（中央労働基準協会ビル）４階

②  日時   令和２年８月５日（水）午前１０時００分

（ ５ ） その他

入札説明会の前日までに、入札説明会に参加する旨と人数を本会まで電

話（０３－６９１０－１１３２）にて連絡すること。なお、新型コロナウ

ィルス情勢を踏まえ、参加は 1 社 2 名までとする。

５  参 加 表 明 書 等 の 提 出 方 法

（ １ ） 提出資料

入札関連資料のうち応札資料作成要領に定めるところにより、入札者

は、提出すべき資料  参加表明書等一式を提出すること。

（ ２ ） 提出場所   東京都千代田区二番町９－８（中央労働基準協会ビル）

         一 般 社 団 法 人 全 国 農 業 会 議 所

（ ３ ） 提出期限   令 和 ２ 年 ８月１３日（木）午後３時

（ ４ ） その他

提出する前日までに、持参する日時を本会まで電話（０３－６９１０－

１１３２）にて連絡すること。なお、他の参加者との調整により、日時を

調整する場合がある。

６  入札書及び提案書等の提出場所及び提出期限

入札書及び提案書等は以下の日時までに提出する。

（１）提出場所   東京都千代田区二番町９－８（中央労働基準協会ビル）

         一般社団法人全国農業会議所

（２）提出期限   令和２年８月２０日（木）午後３時

（ ３ ） その他

提出する前日までに、持参する日時を本会まで電話（０３－６９１０

－１１３２）にて連絡すること。なお、他の参加者との調整により、日

時を調整する場合がある。

７  評価委員会の場所及び日時

入札者が提出した提案書等を詳細に検討するため、以下の場所及び日時に評価

委員会を実施する。

なお、入札者の多寡により評価委員会におけるプレゼンテーションの時間は、

各入札者と協議して決定する。

（１）場   所   東京都千代田区二番町９－８（中央労働基準協会ビル）４階

（２）日   時   令和２年８月２６日（水）午前１０時

※ プ レ ゼ ン テ ー シ ョ ン は 、 新 型 コ ロ ナ ウ ィ ル ス 情 勢 を 踏 ま え 実 施

し な い 場 合 も あ る 。

８  提案書等の審査

入札者が提出した提案書等は、評価手順書に基づき審査し、点数を決定する。

なお、「評価項目一覧」における「評価区分」が基礎点の項目に関する提案内容

が不十分であると本会に判断される場合には不合格となることを留意すること。

９  開札の場所及び日時

開札は、以下の場所及び日時に実施するが、開札後、価格点の計算及び技術点

との合計作業があるため落札者の決定まで時間を要することがある。

また、上記８で不合格となった者の入札書は、開札しない。

なお、開札に当たり予定価格の制限の範囲内の入札がない場合には、直ちに再

度入札を行うこともあるため、

再度入札を希望する入札者は、入札書を持参すること。

（１）場   所   東京都千代田区二番町９－８（中央労働基準協会ビル）４階

（２）日   時   令和２年８月２８日（金）午後３時

１０  入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者による入札及び入札に関する条件に違反

した入札は無効とする。

１１  入札保証金及び契約保証金   免除する。

１２  契約書作成の要否   要

１３  落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で、全国農業会議所が入札説明書で示す要求事項のう

ち必須項目の最低限の要求をすべて満たしている提案をした入札者の中から、全

国農業会議所が定める総合評価の方法をもって落札者を定めるものとする。ただ

し、落札者となるべき者の入札価格によっては、その者により当該契約の内容に

適合した履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその者と契約を

締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあって著しく不適当

であると認められるときは、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札した他

の者のうち総合評価点の最も高い者を落札者とすることがある。

１４  その他

本公告に記載なき事項は入札説明書による。

以上公告する。

令和２年７月２２日

一般社団法人全国農業会議所